θειον Picardi ad verbum dicunt théion, id est, patruum sue auuuculū. ⊕ θεῖον, théie, amitā sue materteram.

θεσμὸς dicitur lex non scripta: à quo thesmoin, ⊕ thesmoignage nostris remanserunt.

θησαυρός, interposito, ρ, thesor, à quo thesaurū Latini sum-  
θησαυριστής, thesaurier. (psere.)

θησαυρίζω, thesaurifer, condere ⊕ reponere.

θουλλῖν, thouiller, turbare. Et nomen θουλλεὸς, thouilleur.

θριγγός, thringle, fastigium.

θύω, thuer, mactare, ⊕ occidere.

θύρα, apud Aristophanem in nubibus pilam rotundam sonat, nos etheu dicimus.

ιάσσω, iaser: propriè significat irasci, sed nos ⊕ ad nugas transferre solemus.

ἰάκωνθος florem, ἰάκωνθου violaceum sonat. Et quia quæ flore.  
f. iij.

prædita sunt, longè elegantiora habentur, quàm ea quibus deciderunt, sit vt quod præstans est & eximium ianth, ianthe, & ianthil appellemus. Inde nobiles etiam homines dicti. Proinde reiicienda videretur illa νεογραφία, qua vulgò scribunt gentil, nisi fortè censeamus etymologiam petendam à nomine θῦραις, quod durissimum apparebit.

ιμάλιον, manteau, integumenti genus.

### ADMONITIO.

Ne mireris, lector, si in quibusdam dictionibus Gallicis orthographiam paulò aliter obseruatam videas, quàm sit hodie vulgò receptum. Siquidè à nobis data opera id alicubi, tæcti raro factum est, non quasi nouas scripturæ ipsius Gallica leges (isthac enim omnia ab usu pendunt) introducere velimus, sed tantum vt melius aperitiusque ob oculos ponamus illam quæ est adhuc Gallica lingua cum Græca cognationem: quanquã nec errare, meo iudicio, dici poterunt, si qui fuerint, qui se totos in huiusmodi orthographia rationem ferri patiantur. Ea enim hodie doctis mirè blanditur.

Καλπόδον, galoper, equum ad ingressum exultantem vrgere.

Καλόν, galand, pulchrum, & elegans.

Καρδαίνειν, guerdonner, lucrari.

Κέρδιον, quod in accusandi casu facit κέρδιον, nos guerdon dicimus mutatione tenuis in mediam.

Κέφαλη, chef, caput. Κηρόφυλλον, cerpheuil.

Κιβώλιον, ciboile, arca. Dicitur etiam per, ε, κιβώριον.

Κλάζειν, eclater: hinc κλάσμα, eclat.

Κλεις, clef, clauis. Κλήζειν, clozer, sepire & claudere.

Κοιμητήριον, cemetiere, dormitorium.

Κοιναρχός, & κοιναρχία, cenechal, & cenechaufée, ἀπὸ τοῦ κοινοῦ, nisi malimus ex altera dictione Græca, & altera Latina, nomen factum, scribatúrque senarchia, per s, vt sit potestas cui senes præsent, & senarchus dicatur qui illi senatus potestati præsit.

κόκυξ, coccu, *aus species, nisi à verbo κωχούει deductū ma-  
κολέος, couillon, testiculus, siue loculus. (limus.*

κόλλα, colle, & κόλλαος, coller.

κόπειν, coper. *Inde & nomen retinemus copeau. Sic &  
κόπτειν, copeter.*

κρηνός, cousin, *vel vt Lutetia proferunt, courin: anno-  
tauit Postellus.*

κοφινός, cophin, *sic Parisienses calatulum vocitant.*

κοχλῆς, & κοχλός, coquille, concha.

κρεμάζειν, & κρεμάειν, pendere. *Vnde & nomen apud nos  
visitatum, cremaillere. Est autem cathenula ubi ad  
ignem appendi solent cacabi, & olla.*

κρίζειν, crier, stridere & clamare.

κρί *apud Homerum pro κρησίη legitur. Vnde pain gri non  
malè deduci videtur.*

κρούειν, crouler, concutere & agitare.

κυβερνισμός, gouvernement, κυβερνήτης gouverneur, κυβερ-  
νάειν, gouverner.

κυδιέν, cuider, *vndè oultre-cuidance.*

κύπειον, cuiure, *æs.*

κύριος, cyeur, & cyre. *A quò μου κύριος mon cyeur per, c,  
& y. Verbum est κυριεύειν, quod significat suo iure  
vèdicare rē, & in suam potestate redigere: nostri çairir*

κυσός, cuiffes, nates. *(dicunt.*

κύων, chien, *vulgò efferunt, Picardicè kien. Inde & κυ-  
νάειν, cagnardier.*

κωκάλια, coquilles: *hoc nomine significàtur animalia illa  
quæ testa integuntur, vt limaces, conchyliæ, aliáque*

κωλιή, colique. *(id genus.*

κοιχθεῖν, coire & cum muliere rem habere. Vnde cocu nonnulli desumunt. (lucinari.)

λανθάνειν, lanthener, imprudenter aliquid agere, & hal- λάος, plebs : nos λαούς, monosyllaba dictione Lais appella- mus, id est plebeios.

λάπειρ, & λάπτειν, laper, in morem canis potare.

λάχνη, laine. Hinc & lanam sumpserunt Latini.

λάκκη, lac, palus siue fouea.

λάρυγξ, & gignendi casus λάρυγξ. Vnde passim in Gal- lia larigau & laringau retentum videmus : ut cum dicunt ge boy à tire-larigau, hoc est, tibi propino & laringem extendo. Est autem λάρυγξ, dicente Galeno, summa aspera arteria pars, quæ nobis deglutientibus liquidò cernitur, quæ in tantum sublata sursum cur- rit, quantum gula deorsum trahitur. vulgò appellant

λείχην, licher, lambere. (le morceau d'Adam.)

λήθαργος, letharge, Latini veterum appellant.

λοιδόρειν, loedorer, conuitiari : quæ vox in paucis quibus- dam Gallia locis remansit. annotauit Budeus.

λοιδός, ad verbum penè dicimus lourdau, id est simplex, humilis & incuruus.

λόρδωσις, lorderie : quamuis enim membrorum ac verte- brarum luxationem significet, nos etiam solemus ad animum transferre.

λόπη, mutatione prioris literæ, & tenuis, π, in mediam, β, dicimus, robe.

μαγνυθεῖν, idem sonat quod commiscere. Vnde, magnie, quod Burgundionum lingua commixtam hominum urbem significat.

μάκτρα, mect. Est autem arca in qua farina pinsitur, quam panariam vocant.

μαλακία, maladie, langor & infirma valetudo: & μαλακός, malade, quo nomine & mollem Græci intelligunt.

μαλλοί, villi sunt ac vellera. Unde nos malle, thecã quãdam qua equitando utimur, appellamus, quòd principio fieret ex ouium cū villis vel aliarū pecudū pellibus.

μανδύα, manteau, penulæ genus est.

μαστιγῶν, master, castigare.

ματέω, id est insanio, & inefficax sum: & μάτλας & stultus: & μαλία, stoliditas atque vanitas. Unde in subalpina regione, atque adedò tota Italia mat, & matteffa retenta sunt. Hinc etiam mattacin nostri retinuerunt.

Mechant, deriuari videtur ἀπὸ τοῦ μηχανῆς, id est ab inuentione, quæ artium fuit origo, quòd qui artibus mechanicis inferuiant, seruili conditione viuant, & interdum inopes sint, ac per inopiam nonnunquã etiam dolosi, iniqui, ac miseri euadant.

Μελίλωτος, melilot.

μέν, & δὲ affirmantes particule sunt, quæ in Gallia illa quam nostro respectu Transalpinam vocamus, sunt vsitatissimæ, vt cum dicunt mende si, hoc est, profectò quidem ita est.

Μετουσία, metayrie, vel rectiùs iuxta etymologiam metayrie, quemadmodum Parisienses proferunt.

Μετέχοντες, & μέτοντες, metès: hi sunt coloni partiarij.

Μιαρός, marault, scelestus, & impurus, nisi fortè cadere dicamus ab Hebræo marad.

Μνηστῆρες, menestries, musici qui nupturas puellas cantu &

*musicis ambibant vt proci. Remansit hodie nomen solis musicis, cum olim procis quoque attribueretur.*

Μῆ, σῆ, ῆ in gignendi casibus moy, toy, foy: in dandi casibus verò μοι, σοι, vel τοι, δι, moi, toi, foi . Sic ἐμόν, σόν, siue ῥυ, ῥόν, mon, ton ῥ son dicimus.

Μῆς ῥ moust. A quo ῆ Latini mustum.

Μόθων, genus est saltationis cuiusdam parum liberalis, cuiusmodi cernitur in arietibus: vnde ῥ id nominis pro ariete à nostris vsurpatum videri potest.

Μοιλιζεν, medire, obtrectare seu maledicere.

Μῆν ῥ ῥ per dieresin poëticè μοῦνος, moyne, id est σόμῶν, ad verbum dicimus, myne. (lus aut solitarius.

Μυσήριον, mystere. Latini etiam mysterium.

Μύσσην, mynsser, comminuere, ῆ in frustra secare.

Μύσσην in futuro infinitiui, cuius thema est μύω, mussen, oc-Μωκκῶσθ, mokker, irridere. (cultare.

Μωκκία, mokkerie .

Μωκκος, mokkeur, irrisor ῥ subsannator.

Μωλος, molin: accipitur pro edificio quodam in fluminibus extructo , quod nostri venuste ad pistrinum redu-Μωλύρη, amolyr, lenire. (xerunt.

Μωμῶ, mommons. Verbum est μωμέυειν, quod irridere ῆ reprehendere sonat , sicut ῥ μωμῶμαι : hinc μωμῶμα, momerie .

Μώρηωρ, murmure. hinc Latini murmur.

Νάνος, nain, pumilio: atq; inde nanum Latini mutuati sunt.